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Masłowice, dnia 30 stycznia 2023 r. 
 

Znak sprawy: UG.IOSŚ .271.4ZO.2023   
 

- Wykonawcy biorący udział w postępowaniu - 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania  
                  ofertowego na zadanie pod nazwą: Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania pn. “Przebudowa dróg na terenie gminy Masłowice" 
 
A. Zamawiający, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Zapytania Ofertowego, wraz 

z udzielonymi odpowiedziami. 
 

Zestaw pytań z dnia 26 stycznia 2023 r.: 
Pytanie nr 1 
W przedmiotowym opracowaniu w Rozdziale 2 „Opis przedmiotu zamówienia” ppkt 2.2.1 i 2.2.2 w 
donośniku trzecim jest zapis”: 
- Opracowanie musi zawierać się w granicach istniejącego pasa drogowego, w przypadku gdy 
istniejąca droga gruntowa nie leży w granicach pasa drogowego należy wykonać mapę do celów 
projektowych. 

Zgodnie z definicją prawa budowlanego, jeżeli istniejąca droga ma nawierzchnię gruntową (co jest 
wspomniane w odnośniku drugim), to nie jest to obiekt budowlany i wykonując przebudowę tej 
drogi jesteśmy zobligowani do uzyskania pozwolenia na budowę, gdyż jest to defakto budowa drogi 
– jako nowego obiektu budowlanego. A chcąc uzyskać pozwolenie na budowę, konieczne jest 
wykonanie mapy do celów projektowych wraz z zatwierdzeniem jej w Ośrodku.  
W związku z tym proszę o jednoznaczne określenie w wymaganiach, że jest konieczność 
wykonania mapy do celów projektowych.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przedmiotowa droga jest częściowo utwardzona, a przebudowy-
wany odcinek mieści się w granicach pasa drogowego. 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga opracowania odwiertów oraz opracowania opinii geotechnicznej dla 
obu dróg? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga opracowania odwiertów oraz opracowania opinii geotechnicznej 
dla żadnej z dróg. 

Pytanie nr 3 
Czy do przetargu wymagane jest wpłacenie wadium, nie widzę nigdzie informacji na ten temat. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. Postępowanie prowadzone jest w trybie zapy-
tania ofertowego a nie przetargu. 

Pytanie nr 4 
Czy dla zadania jest wymagane prowadzenie nadzoru autorskiego? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że dla zadania nie jest wymagane prowadzenie nadzoru autorskiego. 
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Pytanie nr 5 
Miejscami działka drogowa „w polu” ma ok. 4 m szerokości, czy bierzecie pod uwagę podziały dzia-
łek sąsiednich? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie bierze pod uwagę podziały działek sąsiednich. 

Pytanie nr 6 
Czy biorą Państwo pod uwagę konieczność wycinki drzew na trasie drogi? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający bierze pod uwagę konieczność wycinki drzew i krzewów na trasie drogi. 
 
Pytanie nr 7 
Droga w Kalinkach dz. 65 krzyżuje się z drogą gminną publiczną bitumiczną? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że droga  na działce nr 65 w Kalinkach przecina drogę publiczną – 
drogę gminną DG  110305 E o nawierzchni bitumicznej. 

Pytanie nr 8 
Czy wymagają Państwo uzgodnienia z GDDKiA na włączenie do DK? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga uzgodnienia z GDDKiA na włączenie do DK. 

Pytanie nr 9 
Działka drogowa nr 84 przed włączeniem do DK42 prowadzona jest po istniejących budynkach, co 
wtedy Zamawiający przewiduje? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przebudowa drogi odbywać się będzie od  skrzyżowania z drogą  
na działce o nr ewid. 116 na długości 999m w kierunku DK42   

Pytanie nr 10 
Długości obu dróg wynoszą na geoportalu ponad 1 km, czy Zamawiający wymaga karty informa-
cyjnej przedsięwzięcia i dalej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach? OPZ mówi o 999 mb, 
natomiast na mapie jest więcej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyjaśnia, że długość odcinków dróg na działkach o nr 65 w Kalinkach i 84 w 
Kawęczynie objętych przebudową nie przekracza 1 km.  

Zestaw pytań z dnia 27 stycznia 2023 r.: 
 

Pytanie nr 1 
Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, iż planowany odcinek do przebudowy jest o długości 999 
m, natomiast załącznik graficzny przedstawia odcinek o długości ok. 2800 m. Proszę o poprawę 
załącznika graficznego lub o wskazanie na mapie odcinka 999 m objętego zapytaniem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przebudowa drogi w Kawęczynie odbywać się będzie od  skrzyżo-
wania z drogą  na działce o nr ewid. 116 na długości 999m w kierunku DK42   
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Natomiast odcinek drogi na dz. nr ewid. 65  do przebudowy w m. Kalinki obejmuje odcinek o 
dł. ok. 500 mb od skrzyżowania z droga wewnętrzną  na dz. nr270 do krzyżowania z droga 
gmina na dz. nr 191 

Pytanie nr 2 
Przewidziana do projektu droga jest do wykonania w technologii nawierzchni z kruszywa, wobec 
tego odcinek przebudowy drogi nie musi być o długości do 1 km aby nie było obowiązku opraco-
wania decyzji środowiskowej. Czy podana długość 999 m zostanie przez Zamawiającego zmieniona 
w zapytaniu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przebudowywane odcinki drogię wynosić będzie 999 m 

Pytanie nr 3 
Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, iż należy projektem objąć drogę w istniejącym pasie dro-
gowym, z mapy wynika jednak iż na odcinku początkowym od drogi krajowej nr 42 działka 84 
przebiega przez budynki mieszkalne i gospodarskie. Czy projektem należy objąć rozbiórki i wybu-
rzenia? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przebudowa drogi odbywać się będzie od  skrzyżowania z drogą  
na działce o nr ewid. 116 na długości 999m w kierunku DK42 w  zwiazku z czym nie będzie 
istaniała koniecznośc rozbiórki i wyburzenia budynków. 

Pytanie nr 4 
Jeżeli przebieg istniejącego utwardzenia drogi w terenie nie pokrywa się ze stanem własności 
działki nr 84, to czy należy w wycenie prac projektowych uwzględnić wykonanie podziałów nieru-
chomości. Czy w przeciwnym wypadku Zamawiający będzie posiadał prawo do dysponowania nie-
ruchomościami poza pasem drogowym? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przebudowa drogi odbywać się będzie od  skrzyżowania z drogą  
na działce o nr ewid. 116 na długości 999m w kierunku DK42, gdzie mieści się w granicach 
pasa drogowego. 

Pytanie nr 5 
Jeżeli przebieg istniejącego utwardzenia drogi w terenie nie pokrywa się ze stanem własności 
działki nr 84, to czy te fragmenty należy ominąć przy projektowaniu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż przebudowa drogi odbywać się będzie od  skrzyżowania z drogą  
na działce o nr ewid. 116 na długości 999m w kierunku DK42  gdzie mieści się w granicach 
pasa drogowego. 

B. W zwiazku z powyższym zmienia się zapis Zapytania ofertowego oraz wzoru umowy 
 
w rozdziale 2 Opis przedmiotu zamówienia ust. 2.2 pkt. 2.2.1 Zapytania ofertowego 
przed zmianą jest: 

  
 

− Przebudowa nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Kalinki na działce o nr 
ewidencyjnym 65– obręb Kalinki o długości ok. 999mb 

 
w rozdziale 7 pkt. 7.1. Zapytania ofertowego po zmianie jest: 
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− Przebudowa nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Kalinki na działce o nr 
ewidencyjnym 65 – obręb Kalinki o długości ok. 500mb 

 
§1 ust. 2 pkt 1 Wzoru umowy przed zmianą jest: 

  
 

− Przebudowa nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Kalinki na działce o nr 
ewidencyjnym 65 – obręb Kalinki o długości ok. 999mb 
 
 

§1 ust. 2 pkt 1 Wzoru umowy przed zmianą jest: po zmianie jest: 
 

− Przebudowa nawierzchni drogi wewnętrznej w miejscowości Kalinki na działce o nr 
ewidencyjnym 65 – obręb Kalinki o długości ok. 500mb 

 
C. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przedłuża termin składania i otwar-

cia ofert. Tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 7 
Zapytania ofertowego, a mianowicie: 

 
w rozdziale 7 pkt. 7.1 Zapytania ofertowego przed zmianą jest: 

  
 Termin składania ofert: 31.01.2023 r., godz. 10:00. 
 

w rozdziale 7 pkt. 7.1. Zapytania ofertowego po zmianie jest: 
  
 Termin składania ofert: 03.02.2023 r., godz. 10:00. 
 

w rozdziale 7 pkt. 7.3 Zapytania ofertowego przed zmianą jest: 
 
Termin otwarcia ofert: 31.01.2023 r., godz. 10:30. 
 

w rozdziale 7 pkt. 7.3. Zapytania ofertowego po zmianie jest: 
 
Termin otwarcia ofert: 03.02.2023 r., godz. 10:30. 

 
D. Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną 

częścią zapytania ofertowego i będzie wiążące przy składaniu ofert. 
 

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Zapytania ofertowego pozostaje 
bez zmian. 

 
 

 
 

.............................................................. 
    (podpis kierownika Zamawiającego 

        lub osoby upoważnionej) 


	Termin składania ofert: 31.01.2023 r., godz. 10:00.
	Termin składania ofert: 03.02.2023 r., godz. 10:00.
	Termin otwarcia ofert: 31.01.2023 r., godz. 10:30.
	Termin otwarcia ofert: 03.02.2023 r., godz. 10:30.

		2023-01-30T16:04:58+0100
	BOGUSŁAW GONTKOWSKI;




